
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.40/29-11-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
   
Αριθ. Απόφασης 334        Περίληψη 

Έγκριση των από 5/10/2023 και 6/10/2023 πρακτικών α) 
ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών 
και β) ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών προσφορών του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: "«Παροχή υπηρεσιών 
συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 
Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31258/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Στέφανος Ιγιαννίδης 
4) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Αποδοχή αποφάσεων αναφορικά με τον ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με τίτλο 

«Υπηρεσίες καθαρισμού κτιρίων και αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» 
02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση των από 5/10/2023 και 6/10/2023 πρακτικών α) ελέγχου δικαιολογητικών 

συμμετοχής και τεχνικών προσφορών και β) ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών 
προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: "«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για 
την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης» 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση των από 5/10/2023 και 6/10/2023 πρακτικών α) 
ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών και β) ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών 
προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: "«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση 
Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης»» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, τα σχετικά πρακτικά, τα οποία έχουν εως 
εξής: 
Α) «Στην Ξάνθη σήμερα την 5η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-
2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, 
στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών 
συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης» με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


και αριθμό Διακήρυξης 17343/27-07-2023, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 204208 αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013164299 2023-07-27. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 204208. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 16/08/2023 και 
ώρα 15:00, η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 22/08/2023 και ώρα 11:00 
π.μ. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 
τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), των μελών της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 204208 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές από 
τους παρακάτω υποψήφιους (σημείωση: Στο πλαίσιο του εν λόγω Διαγωνισμού υποβλήθηκε μία και 
μοναδική προσφορά: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο έργο των 
προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη καταχώρησαν σε ειδική φόρμα του Συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των προσφορών με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» που είχαν υποβάλει οι συμμετέχοντες. Οι διαγωνιζόμενοι και τα δικαιολογητικά που 
υπέβαλλαν, είναι τα εξής: 
 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
1 «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 
1.  2.4.3.1α ΕΕΕΣ 
2.  2.4.3.1β ΕΓΓΥΗΣΗ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
3.  2.4.3.2 ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε το φάκελο, που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας, 
μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά 
φύλλο: 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
1 «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο των Δικαιολογητικών και της Τεχνικής Προσφοράς της ως 
άνω Εταιρείας και γνωμοδότησε 
α) ότι κρίνεται αποδεκτή και 
β) να συνεχίσει στο επόμενο στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας – και συγκεκριμένα στην αξιολόγηση 
και βαθμολόγηση της τεχνικής προσφοράς, με βάση το κριτήριο ανάθεσης των εγγράφων της σύμβασης. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση των επιμέρους στοιχείων της 
τεχνικής προσφοράς, όπως φαίνεται παρακάτω (Πίνακας 1) σύμφωνα με τα κριτήρια αξιολόγησης της 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ημερομηνία 
υποβολής 
προσφοράς 

Ώρα υποβολής 
προσφοράς 

1 «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  

11/08/2023  11:30:37 



Διακήρυξης. Συγκεκριμένα στην Ενότητα 2.3 Κριτήρια Ανάθεσης, ορίζεται ότι η κατακύρωση του 
διαγωνισμού γίνεται, στον διαγωνιζόμενο που έχει προσφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, εκ των διαγωνιζομένων των οποίων οι 
προσφορές έχουν κριθεί ότι πληρούν τους όρους της παρούσας προκήρυξης. 
Για την εξεύρεση της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας τιμής, λαμβάνεται υπόψη η αξιολόγηση της Τεχνικής και της Οικονομικής Προσφοράς κάθε 
προσφέροντα. Προσωρινός ανάδοχος αναδεικνύεται εκείνος του οποίου η προσφορά έχει συγκεντρώσει το 
μεγαλύτερο βαθμό Α. Σημειώνεται ότι σε περίπτωση ισοβαθμίας προκρίνεται η προσφορά με το μεγαλύτερο 
βαθμό Τεχνικής Προσφοράς. 
Τα Κριτήρια Αξιολόγησης της Τεχνικής Προσφοράς, καθώς και οι αντίστοιχοι Συντελεστές Βαρύτητάς τους 
παρουσιάζονται στον Πίνακα που ακολουθεί: 
 
Πίνακας 1:  Κριτήρια Βαθμολόγησης Τεχνικών Προσφορών 
 

Κριτήρια Αξιολόγησης 
(σβ) 

Συντελεστής 
Βαρύτητας (%) 

Κ1  Η κατανόηση από τον οικονομικό φορέα του 
περιβάλλοντος του έργου, όπως προκύπτει από τις 
τεχνικές προδιαγραφές της προκήρυξης  

(Σ1) 25%  

Κ2  Η πληρότητα και αξιοπιστία της μεθοδολογίας 
εκπόνησης της υπηρεσίας. Προσδιορισμός των 
Σταδίων εκπόνησης και η σύνδεσή τους με τα 
απαιτούμενα παραδοτέα και το χρονοδιάγραμμα  

(Σ2) 35%  

Κ3  Οργάνωση και Δομή της Ομάδας έργου – 
Παρουσίαση και περιγραφή των μελών και των 
καθηκόντων της ομάδας έργου  

(Σ4) 40%  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 100% 
 
Επιπλέον, σύμφωνα με τη Διακήρυξη: 
Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στην περίπτωση που 
ικανοποιούνται ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών, αυξάνεται δε μέχρι τους 150 βαθμούς 
όταν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου.   
Κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα με βάση τα στοιχεία της προσφοράς. 
Η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε κριτηρίου θα προκύπτει από το γινόμενο του επιμέρους συντελεστή 
βαρύτητας επί τη βαθμολογία του, η δε συνολική βαθμολογία της προσφοράς θα προκύπτει από το 
άθροισμα των σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των κριτηρίων. 
Κριτήρια με βαθμολογία μικρότερη από 100 βαθμούς (ήτοι που δεν καλύπτουν/παρουσιάζουν αποκλίσεις 
από τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας) επιφέρουν την απόρριψη της προσφοράς. 
Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο:  
Τ= σ1χΚ1 + σ2χΚ2 +……+σνχΚν 
Κριτήρια με βαθμολογία μικρότερη από 100 βαθμούς (ήτοι που δεν καλύπτουν/παρουσιάζουν αποκλίσεις 
από τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας) επιφέρουν την απόρριψη της προσφοράς. 
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τη μεγαλύτερη τιμή (Α) 
της σχέσης: 
Α = 70%x (T/Tmax) + 30%x (Οmin/Ο) 
όπου: T = Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς, 
Tmax= Συνολική βαθμολογία της καλύτερης τεχνικής προσφοράς, 
Οmin = τιμή χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς, 
Ο = τιμή οικονομικής προσφοράς, 
Α= Το αποτέλεσμα της ανωτέρω πράξης, το οποίο στρογγυλοποιείται στα δύο δεκαδικά ψηφία. 
Η Επιτροπή σε κλειστή συνεδρίαση αξιολόγησε και βαθμολόγησε την μια και μοναδική Τεχνική Προσφορά 
που υποβλήθηκε και έγινε αποδεκτή με βάση τα κριτήρια που περιγράφονται ανωτέρω. 
Με βάση την αξιολόγηση αυτή η Επιτροπή καταλήγει : 
Α-  Προσφορά της εταιρείας «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» - Μοναδική υποβληθείσα προσφορά 



1. Η Επιτροπή εξέτασε τη δομή και την έκταση της υποβληθείσας Τεχνικής Προσφοράς ανά Ενότητα 
και διαπίστωσε ότι τηρούνται τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη. 

2. Η Επιτροπή εξέτασε αναλυτικά τα Κριτήρια Βαθμολόγησης Τεχνικών Προσφορών και τα μέλη της 
Επιτροπής έχοντας ελέγξει ενδελεχώς τον φάκελο της Τεχνικής Προσφοράς και έχοντας αναλύσει  
εκτενώς τα στοιχεία της τεχνικής προσφοράς του (μοναδικού) υποψηφίου προχώρησαν στην 
αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς σύμφωνα με τα κριτήρια της διακήρυξης και κατόπιν η 
Επιτροπή προχώρηση στην  βαθμολογία της Τεχνικής Προσφοράς η οποία έχει διαμορφώθηκε ως 
εξής:  

Πίνακας 2: Βαθμολογία Επιτροπής για τη συμμετέχουσα εταιρεία «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
 

Κριτήρια Αξιολόγησης 
(σβ) Συντελεστής 
Βαρύτητας (%) 

Βαθμολογία 
Βαθμός Τεχνικής 

Προσφοράς 

Κ1 

Η κατανόηση από τον οικονομικό 
φορέα του περιβάλλοντος του 
έργου, όπως προκύπτει από τις 
τεχνικές προδιαγραφές της 
προκήρυξης 

25% 100 25 
• Η προσφορά υπερκαλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης.  
• Η Εταιρεία τεκμηριώνει μέσα από την πρότασή της την πλήρη 
κατανόηση των αναγκών του έργου ως και των ιδιαίτερων 
στοιχείων που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη για την υλοποίησή 
του. 
• Έχει κατανοηθεί και περιγράφεται με σαφήνεια το Περιβάλλον 
στο οποίο εντάσσεται το Έργο 

Κ2 

Η πληρότητα και αξιοπιστία της 
μεθοδολογίας εκπόνησης της 
υπηρεσίας. Προσδιορισμός των 
Σταδίων εκπόνησης και η σύνδεσή 
τους με τα απαιτούμενα παραδοτέα 
και το χρονοδιάγραμμα 

35% 100 35 
• Η προσφορά υπερκαλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης.  
• Η Εταιρεία τεκμηριώνει μέσα από την πρότασή της την πλήρη 
κατανόηση των αναγκών του έργου ως και των ιδιαίτερων 
στοιχείων που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη για την υλοποίησή 
του. 
• Ο υποψήφιος έχει κάνει αποτύπωση των αναγκών του έργου που 
θα αναλάβει, ενώ από την προσφορά, αναδεικνύεται η πολύ καλή 
κατανόηση των ιδιαιτεροτήτων και των απαιτήσεων του έργου.  
• Έχουν κατανοηθεί και περιγράφονται με σαφήνεια οι στόχοι και 
το αντικείμενο του Έργου. 
• Προτείνει συγκεκριμένες τεχνικές και μεθοδολογικά εργαλεία 
για την υλοποίηση όλων των φάσεων των έργου με ιδιαίτερη 
έμφαση στην πρόβλεψη κι αντιμετώπιση των πιθανών κινδύνων. 
• Γίνεται ουσιαστική αναφορά στα πιθανά προβλήματα που θα 
προκύψουν αλλά και στην επίλυση αυτών 

Κ3 

Οργάνωση και Δομή της Ομάδας 
έργου – Παρουσίαση και 
περιγραφή των μελών και των 
καθηκόντων της ομάδας έργου  

45% 100 45 
• Η προσφορά υπερκαλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης.  
• Η Εταιρεία τεκμηριώνει μέσα από την πρότασή της την πλήρη 
κατανόηση των αναγκών του έργου ως και των ιδιαίτερων 
στοιχείων που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη για την υλοποίησή 
του. 
• Ο υποψήφιος έχει κάνει σαφή και ορθή αποτύπωση της 
μεθοδολογίας υλοποίησης / οργάνωσης του «Έργου» 
• Γίνεται ουσιαστική αναφορά στα πιθανά προβλήματα που θα 
προκύψουν αλλά και στην επίλυση αυτών 
• Η προσφορά υπερκαλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της 
διακήρυξης.  
• Η υποψήφια Εταιρεία τεκμηριώνει μέσα από την πρότασή της 
την πλήρη κατανόηση των αναγκών του έργου ως και των 
ιδιαίτερων στοιχείων που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη για την 
υλοποίησή του. 
• Ο υποψήφιος έχει κάνει αποτύπωση των αναγκών του έργου που 



 
Η Επιτροπή, αφού ολοκλήρωσε τον έλεγχο και την αξιολόγηση του Υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», για τον υποψήφιο, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καταλήγει στο 
εξής: 

• η Τεχνική προσφορά της εταιρείας «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κρίνεται αποδεκτή καθώς τηρεί τη προβλεπόμενη 
δομή και την έκταση ανά ενότητα σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη  

• Ο Πίνακας με την τελική Βαθμολογία της μίας και μοναδικής Προσφοράς είναι ο εξής:  
•  

Α/Α Επωνυμία Βαθμολογία  
1 «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

100 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμό 17343 /27-07-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου 
2. την υποβληθείσα προσφορά 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
εισηγείται προς την Οικονομική επιτροπή: 
Την επικύρωση της παραπάνω βαθμολόγησης τεχνικών προσφορών και την συνέχιση της διαδικασίας με το 
άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς της παραπάνω επιχείρησης» 
Β) «Στην Ξάνθη σήμερα την 6η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-
2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, 
στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών 
συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης» με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 
% και αριθμό Διακήρυξης 17343/27-07-2023, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 204208 αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013164299 2023-07-27. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 204208. 
Σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 6 του ν. 4412, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει και τα οριζόμενα 
της παρ. 3.1 της διακήρυξης η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου της οικονομικής 
προσφοράς της μοναδικής υποβαλλόμενης προσφοράς. 
Με βάση τα ανωτέρω η επιτροπή άνοιξε την κάτωθι μοναδική οικονομική προσφορά: 
 
Εταιρεία α.α. Συστήματος Ποσό Προσφοράς σε ευρώ με το ΦΠΑ 24% 
«DIADIKASIA 
BUSINESS 
CONSULTING 

365186 68.200,00€ 

θα αναλάβει, ενώ από την προσφορά, αναδεικνύεται η πολύ καλή 
κατανόηση των ιδιαιτεροτήτων και των απαιτήσεων του έργου.  
• Έχουν κατανοηθεί και περιγράφεται με σαφήνεια το πλαίσιο 
αναφοράς 
• Προτείνει συγκεκριμένες τεχνικές και μεθοδολογικά εργαλεία 
για την υλοποίηση όλων των φάσεων των έργου με ιδιαίτερη 
έμφαση στην πρόβλεψη κι αντιμετώπιση των πιθανών κινδύνων. 
• Γίνεται ουσιαστική αναφορά στα πιθανά προβλήματα που θα 
προκύψουν αλλά και στην επίλυση αυτών 
 

 Συνολική βαθμολογία 100% ------ 100,0 



ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
Στη συνέχεια η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω τιμή, και την βαθμολογία της τεχνικής 
προσφοράς με βάση το από 05/10/2023 πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, 
προχώρησε στην βαθμολόγηση σύμφωνα με την ενότητα 2.3.2 της διακήρυξης. 
Ειδικότερα, η επιτροπή προχώρησε στον υπολογισμό της μεγαλύτερη τιμή (Α) σύμφωνα με τον τύπο  

Α = 70%x (T/Tmax) + 30%x (Οmin/Ο) 
όπου: 

• Τ = Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς 
• Τmax = Συνολική βαθμολογία της καλύτερης τεχνικής προσφοράς 
• Οmin = τιμή χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς 
• Ο = τιμή οικονομικής προσφοράς 

 
A=70%* (100/100) + 30%* (62.800,00€ / 62.800,00€)=1 

A=1 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμό 17343 /27-07-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. την υποβληθείσα προσφορά 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. το από 05/10/2023 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών,  
εισηγείται προς την Οικονομική επιτροπή: Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα: 
««DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
ως προσωρινού αναδόχου του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την 
εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», γιατί η προσφορά του είναι 
πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την Έγκριση των από 5/10/2023 και 6/10/2023 πρακτικών α) ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής 
και τεχνικών προσφορών και β) ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών προσφορών του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με τίτλο: "«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 
Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη 
αξία 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 17343/27-07-2023. 

Β)  Την επικύρωση της παραπάνω βαθμολόγησης τεχνικών προσφορών και την συνέχιση της διαδικασίας 
με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς της παραπάνω επιχείρησης 

Γ)  Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα: ««DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως προσωρινού αναδόχου του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου 
Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) του Δήμου Ξάνθης», γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη 
με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές. 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-11-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 


		2023-11-29T12:40:00+0200




